‘% Inter alia autem di&i hofpitalis patronatus cura nos folicitos reddit ed quod
holpitale pdidt’ p quofdam fdeceflores firos pro receptione nocturna ac aliqua fud-
tentationem pauperum  perigrinantium ad dictam civitatem confluentium fundatum,
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ac dotatum exftitir, ac nonnullis legibus, ftatutis, ac ordinationibus ftabilitum e
confirmatum, quorum sliqua fifentibus remporibus minimé conveniunt, alia ve
tuftate et muratione temporis a pricre inftituro fiunt aliena, nonnulla reGorum: five -
magrorvm ci€li hofpitalis incuria, fraude, five negligentia in diffuetudinem abierunt,.
Bona ettam (ficut accepimus) nemora, pofleffiones, ac alia jura diéti hofpiralis de-
verifinile dilapidationi et diffipationi fubjiciuntur,  Et, quod miferrimum eft, paus
peres juftis elemofynis 1Bm defrauduntur. '

‘““ Nos igitur debito officii Bfi excitati, zeloque charitatis accenfi, fuper ftatus-
dicti holpiralis ac ad reformationem didtorum deéfefuum procedere intendentes, fun--
dationes, crdinationes, dotationes, ftatuta, ac munimenta diéti hofpitalis, et plertim
guafdam ordinationes Johannis Siratford quondam Cantuar® Archiepi pdecefloris. fri*
fub dar’ xxii® die menlis Septemb’ A. D. 1342, et tranflationis di&i patris anno nono,.
in medium proferri juflinus, eifque diligenter ac maturé infpeétis, penfatis, et intel--
leiis, ac cum plentium rerum {tatu collartis, interponentes eam autoritatem addendi:
et detrahendi di€t” ordinationibus, eafque mutandi et corrigendi, que nobis et' fuc--
ceflontbus firis Archiepis Cant’y in literis dictarum ordinationum refervata eft, habito-
primitus fuper hofpital’ pdi@® diligentt traftatu, cofunicatione, ac matura deli--
beratione, fervatis p nos omnibus de jure in hac parte {fervandis, ad henorem Det,.
ppetuam rei memorian; ac diét” hofpiralis cofiodum et ‘utilitatem, fic duximus ordi=
pandum et erdinamus-in hune, qui fequitur, modum. - i T o LA

“ Lmprimis, viz. Quod p nos et fuccéflores firos Cantuar’ archiepifcopos talis vir-
nominetur et [ficiatur talis mager hofpital’ pdi&t’, qui pro tempore hujufmodi ad--
miffionis fuerit Coniiffarius generalii in civitate Cantuar’ p di&um archiepum quiz
pro tempore fuerit nomirandus, qui etiam in facro prefbyteratiis. ordine conltitutus-
fuerit (nifi aliter fecum difpenfarum fuerit) er non diutivus iBm' magr hofpitalis' pdiét”
fir, nifi quam fueric CﬁiﬁiﬂEaribs ‘archiepis 3 : ! foh

“ ¥t quod infra unum menfem poftquam diét” hofpiral” adeptus fuerit de fingulis-
ipfius hofpitalis bonis figillatim et fpecificeé plenum conficier inventorium, cujus-
veram copiam nobis et fuccefforibus firis quam citd cofodé poterit exhibebit, arque
ingulis annis inter feftum Santi Michaelis archangeli et duodecimum diem menfis-
Novembris proximé fequentis, de adminiftratione bonorum, fruftuum, proventionum,.
jurium, et reddituum difti hofpitalis pro-anno finito in feflo Sti Michaelisantediflo-
nobis et fuccefforibus firis, feu alicui alteri ad hoe p'nos deputato, plenam et dif-
tinflam raconem reddat cum requificus fuerite o (1 ¢

“ Volumus fterea quod ad di€ti magri difpolitionem et curam folicitam fruétus,.
redditus, ec proventus, dictique totius holpitalis tegimen, quim diu ibm  pdictus .
mager fuerit cum moderamine ptineant infra feriptoy-viz. quod ad placitom domini -
archiefo pro tempore exiftentis manebit et refidens eritin domo 'manfionali  hofpi-
talis pdicti, vel in manerio fuo de Blene vel Hoth Court, et de reddit’ et
onibus terrarum et poffeflionum hofpit’ pd’ peipiet et::babebic ﬁnglﬂls--[anmli'tﬁln
libras, tredecim folidos, et quatuor- denarios,  et: xii caraétat’ -bofki: de: nemoribus-
ptinentibus manerio five firma de Hoth Courr i o Aulas)

« Et quamdiu in pace vivitur fine bello fingulis diebus Veneris non:feriatis hord:
nend, et fi feriati fuerint, hork duodecima p totum.anni circulum abique aliqua
omiflione ibm di@us magr hofpicalis prediét p fe vel plegitimum deputatom fuum
tiiginta pauperibus er maximé indigentibus de civitate Cantuarienli oriundis wek
ibm diu habitantibus in aliquo loco convenienti intra limites holpitn panp;dh_:l&l-i
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e i
idiéi congregat’ ad oftium five in domo hofpitii firi Cantuarienfis, omni carnal
affetione femotd, fupra quo confcientiam ejus oneramus, triginta denarios dabie®
partim habendo refpeétum ad commendationem preteris oppidi Cantuarenfis p tem-
pore exiftentis.

* Hoc tamen obfervatum volumus, quod nullus di®torum triginta pauperum eo
tempore fic in altero frorum hefpitalium de Harboldown vel S5t Joannis apud
Northgate in civitate pdi€t’: illos enim (quoniam alids nire eleemofyne pticipes funt)
ab ifta diftributione penitiis excludemus.

“ Verum fi tempus inciderit quando bellumi gerendum eft, ita qued milites p-
civitat’ Cantuar’ tranfire contigerint, quam primum hujuimodi bellum publice fuerit
denuntiatum diét’ diftributio trigiuta denariorum quclibet die Veneris protinus ceffabit’
quamdiu hujufmodi bellum duraverit, et ad twres 'menfes poft, et ud {ublevandos.
milites valerudinarios bellove lefos p diftam civitatem proficifcentes et redeuntes.
in di¢to hofpirali quotidie ad fofiam quaruor denariorum pro numero fingulorum.
‘dierum in anno de exitibus, reddiribus, pventibus, et bonis hofpitalis pdi€ti volu--
-mus expendi.

¢ Bani vero illuc accedentes non habentes de fuo p noftem unam recipiantur.
Valetudinarios autem (modo ne leprofi fint) cum fanis confluentes tam ad moram, .
.quam ad vite fubfidia juxta eftimationem pdictam pcipiendam fanis volumus ante--
-z:rri. Quod fi dierum aliquo in ufus pdiftos pauperum militum de exitibus, red-
ditibus, proventionibns, et bonis hofpitalis ipfivs, quia nullos vel paucos hujul-
modi illuc contigerit declinare ad eftimationem pdictam non expendatur ordinamus-
et volumus quod diebus aliis few temporibus copiofioris adventus pauperum pdict*
ibm, quod minus diebus pcedentibus effe expenfum, in ampliori receptione fub-
fidiorumque neceffariorum et miniftratione pauperum hujufmedi juxta modunr:

. “fuperius annotatum fuppleatur taliter cum effe¢tu ut quotannis @am pacis quam -

*~belli temporibus in ufu tam pio et landabili deexitibus, redditibus, proventionibus, .

et bonis hofpit’ di, ad fufiam quatuor denariorum p quolibet anni tempore die:
difcretione previa, integraliter et fideliter erogetur.

“¢ Qui in fata ibm decedent in cemiterio fira Cantuar’ ecclie fepeliantur loco ad -
“hoc antiquitus defignato. 3

% Cautum infuper efto ne dictum hefpitale, quod felummodo in pauperum:
peregrinorum ufum primitus fundatum eft, oneretur aliquando quod habitationem -
“pauperibus in_ civitate Cantuar’ vel fuburbiis -ejufdem degentibus auc illis, qui p-
aliquod tempus proximé preritum in eifdem aut intra feptem miliaria a difta civi- -
“tate habitaffe comprobentur.

¢ In hofpitali autem pdiét’ duodecem leftos competentes cum fuis pertinentibus -
ordinamus debere perperud confiftere ad ufum confluentium pauperum: militum
hujufmedi, ac mulierem aliquam honefte vite, que quadraginta annoruny etatem- ad :
minus exceflerit, miniflerio hujulmodi pauperum pro e tempore.tam in Jeékis quim

“wvite neceffariis, ot pmittitur, miniftraturam effe: volumus, cui .mulieri miniltretur -
“deexitibus, redditibus, proventionibus, et bonis-diéti hofpital’ prout. maZso vide--
‘bitur opportonum.

““¢-Sint prerea in difto hofpitali duo libri, quorum alter fit - inftar kalendarii in -
“quo numerus pauperum ibm pernotantiuim, corum valetudo, et pecunie illis: ero--
gate affidue. annotentur, quem librom. magr exhibebit . fingulis - annis pobis er fue-

: cefloribus-

250 ANTIQUITUIES IN KENT.

eclloribus “firis, una cum complito fuo de terris, tenementis, et aliis proficuis “ad
'diftun hofpitale prinentibus, tempore fuperius exprefio er limitato: In altero dies,
-meenl”, annus, et nomina.in hofpitali-fidi¢to morantium, diligenter infcribantur.

“ Volumus infuper et ordinamus quod in domo aliqua di@o hofpital’ fpectant’
cuftodietur tchola. p magirum hofpitalis pdi€t’ p tempore exiitent’ vel aliquem alium
fubitituend’ : p eum ad -hoc officium idoneum, in qui ipfe liberé et gratis docebit
et.anftruct, feu doceri vel inftrui.facier de tempore in tempus pueros fupra etatem
feprem annorum et infra etatem oftodecim annorum ad legendum, -cantandum, et
puichre feribendum, et plertim in cantando et fcribendo dufiodo quiliber hujuf-
modi puer in {chola pdifta ultra .quatuor annos non -manebit, et quod in fchola
pdi€ta niinftruatur feu doceatur fimul -ultra numerum viginti jpuerorum.  Ethoc
liberé aut gratis, prout dito.magro hofpitalis pdicti placuerit, et cum fubftituto fue
iconcordatum fuerit. fikine

“ Volumus etiam quod in diebus ferialibus ter-quilibet'hebdomada omnes pueri

pdicti precationes in capelld hofpitalis pdicti alti voee canendo dicent, vel litaniam
vel alias folemnes orationes breves juxta ordinationem mafri qui ‘pro tempore
fuerit. :
“ Volumus ctiam quod poftquam folutio decem Tlibrarum p annum Wilbelmi
Sworder nuper magri hofpitalis pdiét’, quam jam ex conceflione quadam occupat,
legitime ceffabir, feu determinata fuerit, ex tunc in ppetuum dictus mager didi
‘hofpitalis dabit-et folver fupradiftis puesis fufficientia papyrum, :calamos, et atra-
mentum, et alios libros maxime congruentes p eorum aufuv in facelle. = = .

“ Frovifo quod inftruétor puerorum tam in icribendo.quam in legendo et cantando
p magrum femper deputandus fit collector reddisuum diéti hofpitalis, qui pro tem-
pore 1uo p hujufimod collectione p fingulis annis recipiet xxvjs. viid. cum una
liberatura;p magrum illi quotannis donanda tali qualem aliis fervis fuis in futurum
daturus eft, et quod recipiet p labore inftructionis fue pdicte quatuor libras annu-.
-atim-fibi {olvendas. 4 { dirotd 19

“¢¢ Provifo etiam, quod pdi€t’ :magr hofpitalis pdicti, fi ipfe in edibus hofpital*
Pdi€t’ habitare vel wnoluerit, vel non poffit, quod -tunc rector eectie Sti Andree in
civitate Cantvarien{” vel fubftitutus fuus pferatur ad habitationem in eifdem do-
mibus pro annali redditu xxvis. siid, <t non amplius : modo idonens ad idem
officium inftructoris ;puerorum fueric p magrum hofpitalis et decanum eccle Cant®
qui p tempore fuerit, femper examinandus et approbandus.

“ Volumus pterea quod ex redditibus annuis hofpitalis pdicti folvatur duobus
fcholafticis in collegio Corporis Chrifti et beate Marie in Cantabrigia inftruendis,
juxta-eam firmam.que indenturis .quibufdam convenit inter magrum hofpitalis pds
et magrum et focios collegii pdicti, quamdiu terminus annorum hujufmodi in-
denture durabit, et eo medo eligantur et phiciantur, quomodo in pdiétis indenturis
exponitur et declaratur, ol _ -

“ Etne hec fira erdinatio pofthac vemiat in oblivionem, vel negl:ﬁa_% quin
femper temporibus futuris fuffia fex librarum et decem folidorum ad ufus pau-
perum tam pacis quam belli tempore quotannis expendatur, et quod dibus expenfis
¢t receptis rite computatis, tam p oneribus fupra diétis,»quam p reparationibus
-difli holpitalis et aliis rebus ¢idem prinentibus, quod refiduum fuerit femper inter
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pauperes diftribuatur, ita ut diftributio eorum vel augeri vel diminui- poffir, juxta

eftimationem bonorum pvenientium holpiwalis pdidti.

~ ¢ Volumus etiam quod ma@r dicti hofpitalis qui® pro tempore fuerit p fe vel p-
alium fingulis annis uno aliquo die dominico inter feflum Umnium Sanétorum et
feftum Natalis Domini ante diiiribuiionem pauperibus erogandam clare et diftinéte

pronunciabit Anglice hanc firam erdinationem incipiendo ab c¢o loco, Folumus:
Praterea quod ad di& magifiri difpofitionem et curam follicitam fruffus, &c~legendo:
ad iltam ufque claufulam, Folumus etiam quod magifler, &ec.

“ Et ad ordinationem pfentem in fingulis fuis articulis, prout eft pofiibile,.
fideliter obfervandam, et quatenus in eo eft facere fieri obfervandam, nec non de-
corrodiis, penfionibus, terris, pofleffionibus, nemoribus, aut bonis mobilibus, im--
mobilibus, feu juribus ipfius hofpiial’ non vendendis, concedendis in. ppetuum, vel’
ad tempus donandis vel ad firmam dimittendis et locandis, vel alio quovis alie-
nationis titulo non alienandis, nobis et fuccefloribus firis archiepis Cantvar’ incon-
fuliis et non confentientibus ad hoc exprefle p feriptum firum hoc teflan’ p quof-
cunque magros hofpitalis pdiét’ quibus cjus regimen comittetur, in pofterum vo--
lumus et ordinamus in cofiffionibus fingulis de ipfo faciendis eifdem corporale ad
fan¢tum Dei Evangelium preftari juramentum.

 Provifo femper, quod fi magis expediens videbitur Archiepo gui pro tempore
fuerit, ut {uffraganeus ejus ad idem hofpitale. promoveatur, quod tunc ex eo cafu:
iple fuffraganeus pferatur omnibus aliis ad ejufdem hofpitalis pfecturam, cum con-
ditionibus fupradidtis, etiamfi comiffarius qui p tempore fuerit habeat Armam.
maneril de Blene et Hothe Courte ad cofiiodum et ufum fuum. Cofiffionem autem
hofpitalis pdi€t’ fi facta fueric alteri quam fuffragraneo vel coffiffaric qui prtempore
fuerit, vel pdicto non exaflo feu pltito juramentoy fore volumus ipfo jure irritam et
inanem. .

“.Refervata. nobis et fuccefloribus firis archiepis Cantuar’ hujufmodi ordinationi -
fire addendi, detrahendi, eamque mutandi et corrigendi, prout expedire’ videbitur, .
plenaria poteftate.

“ Actum et datum in ‘manerio firo de Lambhith viceimo menfis Maii, A. D. 15€0;.
et noftre confecrationis, . a. x°,

MaTtTrEUS-Cantuar’™, .

Thefe Ordinations: and Statutes  were contrived to agree, as-
far as might' be; with the original foundation of the hofpital, .
and with the former ftatutes made by Archbifhop Stratford,,as-
will  appear by the following particulars,. in which they are:
compared together.

STRATFORD,. PARKER:.
Et fi votivus Tir invalefcat affe€tus, de- Pzftoralis ofhicii debitum mierito nes

ews et cofindum Jocorum ad miferabilium  follicitat ut lecorum priorum nobis pe- -
wfonarum:-et pauperum receptionem et - tiflime fubditorum cofoditatibus  hiss
plertimu
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STRATFORD.

fultentationem divinique cultus augmen-
turn  providé deputatorum nobis po-
tifimé fubdirerum quatepus polfumus
Jp curare: Tamen counlervatio et rele-
vamen neceflariom hoelpit® de Ealtbridge
p beatum et gloriefum martyrem fundati
antiquitus et dotati—pro pauperum pe-
regrinorum Cantuar’  confluentium  re-
-ceprione ‘nofturnd, et fuftentatione -ali-
«quali,

— p ipfius hofpitalis incuriam mea-
grorum, qui nemora ejus profternunt,
eaque et alia jura, polfefliones, et bona
illius tam mobilia quam ifmobilia variis
alienari modis temere pfumunt—in do-
mibus ctiam fuis deformitates evidentes
in tantum pavitur.et ruinas— :
~— peregrinos admittere non valebit—

—Nos ad ‘ppetuam rei memoriam
fuper his certos modum et formam in
hofpit’ pd’ in perpetuum obfervandos
-edere feu conftituere duximus, et taliter
ordinamus, viz.

Quod in ipfo hofp’ p nos et fuccel-
fores firos archiep’ -Cant’ pfonatur feu
pficiatur talis magr, qui tempore, qud
ponetur feu pficietur eidem, fit in fa-
cerdotali ordine conftitutus.

Magrum etiam quemlibet hujufmodi
cum ipfum hofp’ primo adeprtus fuerit
intra menfem feq’ prox’ de ipfius hofp’
bonis fingulis figillatim et fpecifice in-
ventarium plenum conficere, ipfiufque
copiam infra menfem eundem tradere.—

Annis fingulis inter §ti Micli’ et Om-
nium Sanctorum fefta de adminiftratione
fud reddere plenam et diftinétam volu-
.mus rationem.

PAREER,

‘Plertim que ad divini cultus augmentus
ac miferabilum pfoparom [fuftentati-
onem prinent, quanto cum Deo poflumus
opportuno provifionis remedio fubvenia-
‘mus, ut ea-que ab initio pi¢ fundara vel
Atabilita—

‘Inter alias autem hofpit’ patronatus
cura nos folicitos reddit—
—pro receptione noflurna et aliqua fufs

‘tentatione pauperum peregrinantium ad

ditam -<civitatem .confluentium fun-
datum. :
—DBona “etiam, ‘ficut accepimus, ne-
mora, poflefliones, acalia jura dicti hof-
pitalis de verifimile+dilapidationi et dif-
(ipationi fubjiciuntur—
—et, -quod miferrimum eft, pau
juitis elemefinis ibm dcfuudanufr. ST

~—Ad ‘perpetuam rei memoriam, ac
dicti hofpitalis cofiodum et utilitatem,
fic duximus ordinand’, et ordinamus, in
hunc.qui fequitur modum, viz. -

uod per nos vel fucceflores firos
‘Cantuar’ archiepos vir nominetur et pfi-
ciatur futurus'magr, hofp’ pd’, qui p
tempore hujulmodi admiffionis—in facro
prefbyteratus ordine conftitutus fueri.

Et quod iafra unum menfem poft-
quam diflum hofp’ de fingulis ipfius
‘hofp® bonis figillatim et fptci%m plenum
conficiet inventarium, cujus veram co-
piam, quam cito commode poterit, ex-
hibebit.

Atque fingulis annis intra feftum Sii
Mich’ Archi, et 12 diem Novembr’
proxime feq’ de adminiltratione bono-
rum, frutuum, proventionum, jurium
et reddit’ di€’ holp’ p anno finito in fefto
-Sti Mich’ antedito, nobis et fuccefi” firis,
feu alicui alteri ad hoc per nos deputato,
plenam et diftinétam raconem reddar,
cum requifitus fuerit.

Ordi-

R —————
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Ordinamus prerea quod ad d:€ti magri
difpofitionem et curam folicitam, fructus,
redditus, et proventus, ditique totius
hofp’ regimen pertineant, cum modera-
niine infra fcripto in peregrinorum ufus,
ad ipforum vite fubfidium, diebus fingulis
ad 4 denarium eltimationem de bonis
hofp” pdict’ volumus expendi.

In fata decedentes ibm in cemiterio
nire Cantuar’ eccle fepeliantur in loco ad
hoc antiquitus fignato.

Sani  peregrini pauperes accedentes
ibm p noftem unam recipiantur, duntaxat
p peregrinos valetudinarios pauperes
illuc ‘confluentes cum fanis tam ad moram
quam ad vite fubfidia in eftimationem
pdiftam pcipienda fanis anteferri volu-
mus.

Quod fi dierum aliquo in ufus pdi&’
peregrinorum de bonis hofp’, &c. ver-
batim.

In hofpit’ autem pdito 12 letos com-
petentes ordinamus.

Ac mulierem aliquam honefte vite,
8ec. verbatim.

Et ad ordinationem ffentem iff fingu-
lis fuis pticulis, &c. verbatim.

Refervata nobis, &c. verbatim.
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Volumus etiam qued ad difli magri
difpofitionem et curam folicitam, fructus,
redditus, et proventus, diftique totius
hofp’ regimen pertineant, cum moderz-
mine infra fcripto ad fublevandos milites
valetudinarios bellove lefos p didtam ci-
vitatem proficifcentes, vel redeuntes, ad :
fumam 4d. p numero fingulorum dierum
in anno.

Qui in fata ibm decedent in cemi-
terio fire eccle Cant’ {fepeliantur in loco
ad hoc antiquirus fignato.

Sani illuc accedentes, n habentes de.
fuo, p nottem recipiantur unam, vzletu- .
dinarios autem, modo ne leprofi fint,
cum fanis confluentes tam ad moram
quam ad vite {ubfidia juxta eftimationem
pdi&tam fanis volumus anteferri.

Quod fi dierum aliquo in ufus Hdi&’
pauperum militum de bonis hofp’, &c.
verbatim.

In hofp® pd’ 12 lectos competentes, &c.
verbatim.

Ac mulierem
verbatim.

Et ordinationem pfentem in fingulis
fuis articulis, &c. verbatim.

Refervata nobis, &c. verbatim,